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Pruszków, dnia 15 września 2022 r. 

ZP.272.20.2022 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

 
Wyjaśnienia SWZ i zmiana terminu składania ofert  
 
W związku pytaniami wniesionym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  
pn. Budowa sygnalizacji świetlnych i doświetleń przejść dla pieszych w Pruszkowie/Pęcicach oraz w 
Strzeniówce, zgodnie z treścią art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 i 1812) Zamawiający udziela odpowiedzi:  
 
Wniosek nr 1 z dnia 09-09-2022 

 
Część I – Pruszków/Pęcice 

 
1. Prosimy o potwierdzenie, że załączony do postępowania projekt został zatwierdzony do wykonania przez 

odpowiednie instytucje. 
 
Odpowiedź: Tak, projekt posiada zatwierdzenie do realizacji 
 

2. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie czytelnych rysunków z projektu elektrycznego sygnalizacji świetlnej. 
Rysunki są na kolorowym podkładzie geodezyjnym, który bardzo utrudnia odczytanie przebiegu kanalizacji, 
kabli i urządzeń sygnalizacji świetlnej. 
 
Odpowiedź: Rysunki są kolorowe i wystarczy je powiększyć w przeglądarce. 
 

3. Informujemy, że projekty elektryczne sygnalizacji świetlnej różnią się od projektów stałej organizacji ruchu 
(m.in. w projekcie elektrycznym na rysunkach brak kaset przyciskowych, a w projekcie stałej organizacji 
ruchu na rysunkach brak pętli indukcyjnych). Prosimy o aktualizację projektów. 
 
Odpowiedź: Przyciski są opisane w projekcie elektrycznym i stałej organizacji ruchu oraz wskazane na 
rysunkach (mamy jedno przejście z 2 przyciskami dla pieszych) 
 

4. W poz.5 i 6 uwzględniono łącznie 105 m rury SRS 110. Natomiast na rysunkach uwzględniono łącznie 142 m 
rury SRS 110. Ile metrów rury wykonawca ma uwzględnić w swojej ofercie? Prosimy o ewentualną korektę 
przedmiaru robót. 
 
Odpowiedź: Proszę uwzględnić w ofercie ilość m zgodnie z projektem, przedmiar robót jest pomocniczy 
 

5. W poz. 10 uwzględniono kabel YKY 3x6 m. W projekcie elektrycznym nie uwzględniono tego zakresu prac. 
Czy wykonawca ma uwzględnić w/w kabel w swojej wycenie? Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru 
robót. 
 
Odpowiedź: Kabel YKY 3x6 mm2 jest to WLZ, zostanie zamontowany do złącza kablowego wybudowanego 
przez PGE 
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6. W poz. 11 uwzględniono 8 studni ST 400. Natomiast na rysunkach uwzględniono 9 studni ST 400. Ile studni 
wykonawca ma uwzględnić w swojej wycenie? Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru robót. 
 
Odpowiedź: W kalkulacji ofertowej uwzględnić 9szt, przedmiar robót jest pomocniczy 
 

7. W poz. 19 uwzględniono 4 maszty MS. Natomiast na rysunkach uwzględniono 2 maszty MS. Ile masztów MS 
wykonawca ma uwzględnić w swojej wycenie? Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru robót. 
 
Odpowiedź: Podano właściwą ilość masztów z zgodnie z projektem (4szt), przedmiar robót jest pomocniczy 
 

8. W poz. 26 uwzględniono 8 latarni LSPR natomiast na rysunkach uwzględniono 6 latarni LSPR. Ile latarni 
wykonawca ma uwzględnić w swojej wycenie? Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru robót. 
 
Odpowiedź: Podano właściwą ilość latarni LSRP zgodnie z projektem (8szt), przedmiar robót jest pomocniczy 
 

9. W poz. 29 uwzględniono montaż 8 głośników do kaset przyciskowych. Natomiast w projekcie stałej 
organizacji ruchu uwzględniono jedynie 2 kasety przyciskowe (na jednym przejściu dla pieszych).  
Ile głośników wykonawca ma uwzględnić w swojej wycenie? Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru 
robót. 
 
Odpowiedź: Podano właściwa ilość sygnalizatorów akustycznych (8szt) dwa z nich współpracują z kasetami 
przyciskowymi, przedmiar robót jest pomocniczy 

 
10. W poz. 44 uwzględniono 61 m przewodu LgYd 2,5 do pętli indukcyjnych. Natomiast w na rysunkach  

w projekcie elektrycznym oraz na rysunkach w projekcie stałej organizacji ruchu nie uwzględniono tego 
zakresu prac. Czy wykonawca ma uwzględniać ten zakres prac w swojej wycenie? Prosimy o ewentualną 
korektę przedmiaru robót. 
 
Odpowiedź: Są do wykonania dwie pętle zgodnie z projektem i przedmiarem robót 
 

11. Ponad to przy pętlach indukcyjnych powinno się uwzględnić mufy oraz studnie kablowe, których brak w 
przedmiarze. 
 
Odpowiedź: Proszę uwzględnić studnie w kalkulacji, są pokazane w projekcie do wykonania, przedmiar robót 
jest pomocniczy. 
 

12. W przedmiarze robót i w projekcie elektrycznym nie uwzględniono kabla do latarni oświetleniowych. 
Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru robót. 
Odpowiedź: Kabel do latarni jest uwzględniony w projekcie elektrycznym  i przedmiarze robót w poz. 9. 
 

13. Informujemy, że w projekcie czasowej organizacji ruchu nie uwzględniono etapów na wykonanie przecisków 
rurami SRS. 
 
Odpowiedź: Przeciski pod drogami są wykonywane z "chodników" i połączone z etapem tras kablowych 
 

14. W projekcie czasowej organizacji ruchu uwzględniono osobę kierującą ruchem na skrzyżowaniu, co jest 
niezgodne z Prawem Ruchu Drogowego. Prosimy o aktualizację projektu czasowej organizacji ruchu. 
 
Odpowiedź: W projekcie uwzględniono dwie osoby kierujące ruchem na danym wlocie, proszę precyzyjnie 
zapoznać się z projektem (nie ma kierowania ruchem na skrzyżowaniu przez jedną osobę) 

 
II. Część 2 – Strzeniówka 

 
1. Prosimy o potwierdzenie, że załączony do postępowania projekt został zatwierdzony do wykonania przez 

odpowiednie instytucje. 

Odpowiedź: Tak 
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2. Informujemy, że projekty elektryczne sygnalizacji świetlnej różnią się od projektów stałej organizacji ruchu 
(m.in. w projekcie elektrycznym detekcja kołowa jest oparta na kamerach a w projekcie stałej organizacji 
ruchu na pętlach indukcyjnych) Prosimy o aktualizację projektów. 
Odpowiedź: Detektory kołowe są realizowane przez kamery, decyzje o rodzaju detekcji podejmuje 
projektant elektryk 
 

3. W projekcie elektrycznym w opisie nie uwzględniono automatycznej detekcji rowerowej, na rysunkach brak 
kabla do detektorów automatycznej detekcji rowerowej. Prosimy o aktualizację projektu. 

Odpowiedź: Przesyłamy zaktualizowany rysunek i opis. 

4. W poz. 11 uwzględniono kabel YKY 3x10. Natomiast na rysunku uwzględniono YKY 5x10. Jaki kabel 
wykonawca ma uwzględnić w swojej wycenie? Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru robót. 

Odpowiedź: Dla celów zasilnia sygnalizacji wystarczający jest kabel 3x..  

5. W przedmiarze robót nie uwzględniono kabla do latarni oświetleniowych. Prosimy o aktualizację przedmiaru 
robót. 
 
Odpowiedź: Przedmiar robót jest jedynie materiałem pomocniczym, podstawą sporządzenia oferty  
i realizacji robót jest projekt techniczny. 
 

6. W poz. 25 uwzględniono detektory automatycznej detekcji kołowej. Natomiast w projekcie stałej organizacji 
ruchu jako detekcję uwzględniono pętle indukcyjne. Jaki rodzaj detekcji wykonawca ma uwzględnić w swojej 
wycenie? Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru robót. 

Odpowiedź: Analogicznie jak w pkt. 2 - decyzję o rodzaju detekcji kołowej podejmuje projektant elektryk, 
więc należy uwzględnić detekcję za pomocą kamer.  

7. Prosimy o doprecyzowanie jakie wymogi ma spełniać sterownik, który ma zostać zamontowany na w/w 
skrzyżowaniu (w przeciwieństwie do projektu na Pęcice, ten nie doprecyzowuje standardu sterownika).  
Czy sterownik ma zawierać panel policjanta, modem LTE, monitoring? 

Odpowiedź: Inwestor nie zgłasza innych wymagań oprócz wymienionych w pkt 2.4 projektu.  

Zamawiający, na podstawie art. 286 w związku z art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo 
zamówień publicznych, dokonuje zmiany SWZ poprzez przedłużenie terminu składania ofert do dnia 20 września 
2022 r. do godz. 09.30.   
 
W związku z powyższym zmianie ulegają następujące punkty SWZ : 
   
XIV.1 Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  19.10.2022 r.  
XVI.2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 20.09.2022 r. do godz. 09.30. 
XVII. 1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.09.2022 r., o godzinie 10:00. 
XVIII.2 Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert to jest do: 20.09.2022 r. do godz. 09.30. 
 
Na podstawie art. 286 ust. 1 pkt 9 przywołanej ustawy Zamawiający dokonuje odpowiednich zmian ogłoszenia 
o zamówieniu nr 2022/BZP 00330449/01 z dnia 2022-09-02 
 
W załączeniu uzupełnienie do dokumentacji zamówienia ( 4 pliki) 


